

§ 118

SOCN 2019/56

Auktorisationsvillkor och checkbelopp för nytt kundval inom bostad med särskild service enligt LSS

Beslut

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut:

1. Kommunfullmäktige beslutar införa kundvalssystem inom bostad med särskild service enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) fr.o.m. 1 januari 2020. Kundvalet avser bostad med särskild service enligt LSS då anordnare själv står för kontrakt av godkänd lokal och bostadsytor.
2. Kommunfullmäktige fastställer checkbeloppen för kundval inom bostad med särskild service enligt LSS i enlighet med socialnämndens förslag.

Socialnämnden fattar följande beslut:

1. Socialnämnden antar specifika auktorisationsvillkor för att vara godkänd anordnare av bostad med särskild service enligt LSS.
2. Socialnämnden beslutar att ickevalsalternativet för bostad med särskild service är det boende som ligger närmast kundens ordinära boende, motsvarar kundens behov och har ledig plats.

Ärendet

Socialnämnden beslutade i juni att ta fram ett kundvalssystem för bostad med särskild service enligt LSS som komplement till befintliga upphandlingar enligt lagen om offentlig upphandling (LOU). Kundvalet avser bostad med särskild service enligt LSS då anordnare själv står för kontrakt av godkänd lokal och bostadsytor. Nya auktorisationsvillkor har skapats utifrån Nacka kommuns reglemente för kundvalssystem.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från omsorgsenheten, 2019-09-12

Bilaga 1 Villkor för att vara godkänd anordnare av bostad med särskild service enligt LSS




Bilaga 2 Utredning om att införa kundval i bostad med särskild service enligt LSS

Yrkanden

Andreas Falk (S) yrkade med instämmande av Shahin Malak (NL) och Brita Ström (MP) på avslag på punkt 1 där kommunfullmäktige föreslås besluta om införande av kundval.

Beslutsgång

Helene Skantze (M) ställde Andreas Falks (S) yrkande mot bifall och fann att yrkandet avslogs. Socialnämnden beslutade i enlighet med omsorgsenhetens förslag till beslut.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Andreas Falk (S), Shahin Malak (NL) samt Brita Ström (MP) meddelade att de inte deltar i beslutet.

Reservationer

Andreas Falk (S) reserverade sig med följande motivering:

Den borgerliga majoriteten väljer att införa ett kundvalssystem för bostad med särskild service enligt LSS. Detta trots att tjänstemännens utredning klart och tydligt avråder. Detta är ett bra exempel på när de borgerliga inte fattar beslut utifrån fakta. Istället låter man den ideologiska dogmatismen vara styrande.

Protokollsanteckningar




Ebbe Lindström lät för Vänsterpartiet anteckna:

Socialnämnden med den styrande majoriteten avser att införa kundval inom bostad med särskild service enl LSS.

Vänsterpartiet anser generellt att ”kundval” är en osolidarisk och ojämlig form av en imaginär tro på ett verkligt inflytande av dem som kallas kunder.

Av den utredning som ligger till grund för beslutet framgår det med all tydlighet att införandet av kundval inom LSS är förenligt med betydande svårigheter såsom brist på bostäder för LSS boende samt att det inte alls säkert att nya LSS boende tillfaller den som bor i Nacka. Bristen på LSS bostäder kommer enl. utred. inte att kunna vara tillfyllest under många år framåt så införandet av kundval inom bostad för LSS blir en tom gest.

Med anledning av ovanstående ställer sig Vänsterpartiet avisande till förslaget om att införa kundval för LSS boende.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	--